



Datum

Tjänsteskrivelse

Vår referens

Helena Paulsson

Utvecklingssekreterare

maria.h.sallberg@malmo.se

Strategi för ett samordnat arbete med stadens mötesplatser och fritidsgårdar för barn och unga KN-2021-5995

Sammanfattning

Kultur-, fritids - och funktionsstödsnämnderna har i kommunfullmäktiges budget 2021 fått uppdraget att tillsammans ta fram en strategi för arbetet med stadens mötesplatser och fritidsgårdar med ett särskilt fokus på behoven av mötesplatser för barn och unga med funktionsnedsättningar. Syftet är att de berörda nämnderna genom samverkan ska komplettera varandra bättre och utgå från alla barns och ungas rättigheter och behov och därigenom stärka deras rätt till meningsfulla kultur- och fritidsaktiviteter.

Förslag till beslut

1. Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige att anta strategi för ett samordnat arbete med stadens mötesplatser och fritidsgårdar för barn och unga.

Beslutsunderlag

- G-Tjänsteskrivelse - Strategi för ett samordnat arbete med stadens mötesplatser och fritidsgårdar för barn och unga
- Förslag till - Strategi för ett samordnat arbete med stadens mötesplatser och fritidsgårdar

Beslutsplanering

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige.

Ärendet

Kultur-, fritids - och funktionsstödsnämnderna har i kommunfullmäktiges budget 2021 fått uppdraget att tillsammans ta fram en strategi för arbetet med stadens mötesplatser och fritidsgårdar med ett särskilt fokus på behoven av mötesplatser för barn och unga med funktionsnedsättningar.

Under 2021 har en projektplan tagits fram som bland annat beskriver planerade aktiviteter framöver. Under året har uppdragsledare, styrgrupp och arbetsgrupper träffats kontinuerligt. För att skapa större kunskap om respektive förvaltningsuppdrag, mötesplatser och verksamheter samt målgrupper hölls en gemensam kunskapsdelningsdag mellan de berörda förvaltningarna. Även grundläggande information om funktionsrätt och tillgänglighet ingick under dagen.

Fortsatta arbetsmöten under året har resulterat i utarbetandet och färdigställandet av ett förslag till strategi. Arbetet inom ramen för inriktningarna och organisation för genomförande ska framgå i den handlingsplan som ska kopplas till strategin. Handlingsplanen tas fram under 2022. Förvaltningarna tillsätter gemensamt arbetsgrupper som ska bestå av representanter från alla tre förvaltningar. Arbetsgrupperna ska arbeta utifrån framtagna strategi och handlingsplan som anger de aktiviteter som planeras under det aktuella året, exempelvis med kunskapsutbyte, kompetensutveckling och uppföljning av strategins inriktningar.

Strategin utgår från följande fyra inriktningar:

1. De berörda nämnderna ska bidra till att Malmö blir en mer jämlik stad där alla barn och unga kan ta del av fritids- och kulturutbudet och där tillgången till tillgängliga och attraktiva mötesplatser över hela staden säkras
2. De berörda nämnderna ska öka samlokaliseringen av mötesplatser i syfte att nå fler och att effektivisera lokalytor.
3. De berörda nämnderna ska ha större kunskap och förståelse om barn och unga samt respektive nämnds uppdrag och verksamheter för att bättre kunna möta barns och ungas olika behov och förutsättningar.
4. De berörda nämnderna ska öka barns och ungas delaktighet i och inflytande över mötesplatserna och fritidsgårdarna.

Inom varje inriktning beskrivs vad nämnderna ska arbeta med för att nå det övergripande målet. Arbetet inom ramen för inriktningarna och organisation för genomförande ska framgå i den handlingsplan som ska kopplas till strategin och genomförs i samverkan mellan de respektive förvaltningarna.

Strategin i sin helhet bifogas ärendet.

Ansvariga